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Hər bir 
azərbaycanlının 
Prezidenti

Prezident İlham Əliyevin yanvarın 
5-də yerli televiziya kanallarına müsahibə-
si müasir Azərbaycan dövlətçiliyinin ideo-
loMi, siyasi və strateMi konturlarını aydın şə-
kildə ifadə edən proqram xarakterli çıxış, 
müstəqilliyimizin bərpasından keçən illərə 
bir baxış, qalib xalqın gələcəyə dair inamlı 
yol xəritəsi, eyni zamanda, Azərbaycanın 
çağdaş siyasi və mədəni gerçəkliklərini əks 
etdirən konseptual sənəd dəyərindədir. Bu 
müsahibə özündə milli birliyin, dövlətçi-
liyin və konstruktiv tarixi yaddaşın möh-
kəmləndirilməsi yönündə çoxistiqamətli 
ismarışlar ehtiva edir.

Dövlət başçısının müsahibəsi ölkənin bütün 
önəmli sahələrinə – enerji, nəqliyyat, elm və təh-
sil, turizm, dövlət idarəçiliyi, ana dili, milli kimlik 
və digər mövzulara sistemli və ardıcıl yanaşmanın 
nümunəsidir. Prezident müsahibəsində ölkəmizin 
indiki uğurları fonunda gələcəyə yönəlmiş strateji 
planlarını açıq-aydın təqdim edir. Toxunulan hər 
bir mövzu bir-biri ilə məntiqi bağlılıq təşkil edir və 
Azərbaycanın güclü, dayanıqlı və müstəqil dövlət 
kimi inkişaf perspektivlərini özündə ehtiva edir.

�ardı 5-ci səKifədə�
Tərəfdaşlıq və 

suverenlik balansı 
$zərEa\can 3rHzidHnti <a[ın ùərqlə 
Ea÷lı m�h�m si\asi mHsaMlar YHrdi

Yaxın Şərqdə cərəyan edən prosesləri, 
oradakı silahlı münaqişələri hamı izləyir. Bu 
mövzuda kifayət qədər məqalələrə, müsahi-
bələrə rast gəlmək mümkündür. Amma Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin baş verən-
lərlə bağlı rəsmi mövqeyi, şübhəsiz, hər kəs 
üçün maraqlı idi. Dövlətimizn başçısı 2026-cı 
ilin ilk iş günü yerli televiziya kanallarına mü-
sahibəsində ilk dəfə bu məsələyə toxunmaqla 
rəsmi Bakının mövqeyini beynəlxalq audito-
riyaya bəyan etdi. 

�ardı 5-ci səKifədə�

Güc amili – regionu yerindən 
oynadan Azərbaycan

3rezident İlKam Əliyev� Biz kağız – BMT Nizamnaməsi  
üzərində olan dünyada yaşamırıq, torpaq üzərində yaşayırıq

Prezident İlham Əliyev yerli televiziya kanallarına müsahibəsində beynəlxalq aləmdə gü-
cün mühüm hərəkətverici amil olması reallığına ətraÀı aydınlıq gətirib. Dövlətimizin başçısı 
məsələyə iki aspektdən yanaşıb. Birinci aspekt Azərbaycan və Türk Dövlətləri Təşkilatı xəttinə 
əsaslanır. İkinci aspekt isə güc amilinə müstəqil yanaşmadır ki, bu zaman şərti olaraq götürdü-
yümüz Azərbaycan–dünya trayektoriyası üzərində dayanmalıyıq. Birincidən başlayaq.

İlk növbədə, onu deyək ki, Prezident İlham  
Əliyev dünyadakı proseslərin hansı istiqamətdə getdi-
yini görür və müsahibəsində bu məqamı dilə gətirib. 
Belə qənaət hasil olur ki, Azərbaycan beynəlxalq alə-
min bir parçası kimi özünü qorumaq məcburiyyətin-
dədir və bu səbəbdən hərbi potensialını artırır. Eyni 

zamanda, ölkəmiz yalnız müdafiə mövqeyi ilə kifayət-
lənmir. Məqsəd dünyanın hesablaşdığı mərkəz statu-
sunun əlahiddəliyini təmin etməkdir. Əminliklə deyə 
bilərik ki, ötən il bu statusun xeyli möhkəmlənməsi 
baxımından əlamətdardır. 

�ardı 3-cü səKifədə�

Xalqımız Yeni ilə sülh təminatı və 
quruculuq əzmi ilə qədəm qoyub

Biz Vətən müharibəsindəki Zəfəri-
mizdən sonra yorulmadan bu Zəfəri 
beynəlxalq və siyasi müstəvidə möh-
kəmləndirmək və təsdiqləmək üçün ça-
lışmışıq və buna nail olmuşuq. 

Biz döyüş meydanında qan tökərək, 
şəhidlər verərək şanlı Qələbə qazanmı-
şıq və bu Qələbəni dünyanın ən mötə-
bər yeri olan Amerikanın Ağ Evində, 
Amerika Prezidentinin iştirakı ilə mö-
hürlədik. 

İlKam ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının 

3rezidenti 

Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyeva Milad 

bayramı ilə bağlı paylaşım edib

Azərbaycan Respublikasının Birinci vit-
se-prezidenti Mehriban Əliyeva Milad bayra-
mı ilə bağlı rəsmi sosial şəbəkə səhifələrində 
paylaşım edib.

Paylaşımda deyilir: “Milad bayramı günün-
də edilən bütün dua və diləklərlə həmrəy oldu-
ğumu bildirir, Uca Tanrıdan hər kəsə cansağlığı, 
dünyamıza əmin-amanlıq diləyirəm!”.

Məhəllələr niyə 
dayanacağa çevrilir?

Səhifə  13

Bu günün təşəbbüsü 
sabahın reallığıdır

Ali missiya və 
müqəddəs borc

Azərbaycan uzun  
illər Avropanı qazla 
təmin edəcək
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Güc amili – regionu yerindən oynadan Azərbaycan
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Dünyanın getdiyi istiqamət gücü eh-
kamlaşdırırsa, Azərbaycan, sadəcə, adekvat 
davranmaq məcburiyyətindədir ki, bu dav-
ranışın kollektivçilik anlamlı TDT faktoru 
var. Söhbət bilavasitə ölkəmizin səyləri ilə 
formalaşmış faktordan gedir. Nəzərə alaq 
ki, Azərbaycan TDT-nin oturuşmuş təşki-
lata çevrilməsi üçün böyük addımlar atıb 
və hazırda Prezident İlham Əliyevin şəx-
sində rəsmi Bakı bu qənaətdədir ki, həmin 
addımlar tamlaşmalıdır. Başqa sözlə desək, 
TDT yalnız iqtisadi və mənəvi birlik olma-
malı, eyni zamanda güc mərkəzi qismində 
də özünü təsdiqləməlidir. Təsdiqləməlidir 
ki, təşkilat haqq-ədaləti qoruya bilsin: “Hət-
ta Yeni il bayramı ilə əlaqədar Azərbaycan 
xalqına təbrikimdə də demişdim, bugünkü 
dünya belədir: kim güclüdür, o da haqlıdır. 
Mənim sözlərim indi demək olar ki, həftəlik 
formatda bu və ya digər bölgələrdə təsdiqlə-
nir. Qəbələdəki Zirvə Görüşündə mən bu te-
zisdən daha da irəli gedərək təklif etdim ki, 
bu il Azərbaycanda üzv ölkələrin birgə hərbi 
təlimləri keçirilsin. Hesab edirəm ki, buna da 
ehtiyac var”. 

Prezident İlham Əliyev Azərbaycan-Tür-
kiyə hərbi əməkdaşlığının güc tandemi ya-
ratdığını və bu tandemin TDT-yə üzv digər 
dövlətlər üçün də örnək mahiyyət daşıdığını 
vurğulayıb. Amma dövlətimizin başçısının 
baxışları yalnız rəmzi anlam daşımır. dünki 
onun barəsində söz açdığı məsələ praktikidir, 
gəldiyi qənaət isə iti müşahidəyə söykənir: 
“Həm də ki, öz təhlilimi apararaq görürəm 
ki, bugünkü dünyada beynəlxalq hüquq de-
yilən məsələ yoxdur. Bunu hər kəs gərək 
unutsun. Güc var, əməkdaşlıq var, müttəfiq-
lik var, qarşılıqlı dəstək var”. 

Əlbəttə, başlıca məsələ haqlı olmaq və 
haqq üçün mücadilə aparmaqdır. Nəzərə alaq 
ki, Azərbaycan gücünü müqəddəs amal na-
minə istifadə edən dövlət ampluasındadır və 
2020-ci ilin 44 günlük müharibəsi dediklə-
rimizin sübutudur. O müharibə ki, son çıxış 
yolumuz idi. O müharibə ki, onu mahiyyət 
etibarilə biz başlatmadıq və bitirməyə də 
bilərdik. Axı bizim olan təkcə işğal olunmuş 
rayonlarımız deyil, daha böyük haqlarımız 
var ki, Prezident İlham Əliyev müsahibə-
sində bu barədə də söz açdı: “Bizim böyük-
lüyümüz və müdrikliyimiz, eyni zamanda, 
məsuliyyətimiz göz önündədir. Biz həm 

2020-ci ildə, həm 2023-cü ildə, həm də bu 
illər arasındakı olan hadisələr zamanı güc 
tətbiq edərək Ermənistana, yəni onlara la-
yiq olan cavabı verə bilərdik. Necə ki, bizim 
xalqımız əzab-əziyyət içində yaşayıb, necə 
ki, bizim ərazilərimiz viran olunub, necə 
ki, bizə qarşı hərbi cinayətlər törədilib, biz 
də onların şəhərlərini Ağdamın vəziyyətinə 
qoya bilərdik. Tam rahatlıqla və əminlik-
lə deyə bilərəm ki, heç kim bizi dayandıra 
bilməzdi. Biz bunu etmədik. dünki birincisi, 
bu, nahaq iş olardı. İkincisi, mən tam əmin 
idim və bilirdim ki, gec-tez müharibə, hərbi 
qarşıdurma dayanmalıdır və bunu biz dayan-
dırmasaq, bu dayanmayacaq”. 

Azərbaycan öz gücündən Cənubi Qafqaz 
regionuna, bu regionda yaşayan xalqlara 
sülh, rifah və əmin-amanlıq gətirmək naminə 
bəhrələnən dövlətdir. Xatırladaq ki, Prezident 
İlham Əliyev 44 günlük müharibənin sonun-
da – 10 noyabr 2020-ci il tarixli üçtərəfli 
Bəyanatın imzalandığı gün xalqa müraciəti 
zamanı Ermənistanı daha alçaldıcı şəkildə 
sülhə vadar etmək imkanında olduğumuzu 
vurğulamışdı. Amma: “Bunu (müharibəni – 
red.) güclü tərəf dayandırmalıydı və hətta bu 
artıq mətbuata da getmişdir, Prezident Tram-
pın müşaviri cənab Vitkof müsahibəsinin bi-
rində demişdi ki, Ağ Evdə Prezident Tramp 
da məndən də soruşdu “Niyə siz dayandınız" 
Siz güclüydünüz”. Mənim cavabımı da yəqin 
ki, eşitmisiniz. Ona görə, buna baxmayaraq, 
hərbi gücün olmalıdır ki, heç kim sənə xor 
baxmasın, heç kim sənə ziyan vurmasın. Hət-
ta heç kim düşünməsin ki, sənə ziyan vura 
bilər və bunun cavabını ödəməyəcək”.

Deməli, Azərbaycanın gücünü, daha doğ-
rusu, hərbi potensialını artırmağa nə üçün 
üstünlük verdiyi məlumdur. Bunun bir yolu 
Türkiyə ilə rəsmi müttəfiqlik formatında 
əməkdaşlıq, o cümlədən hərbi müttəfiqlik-
dir. “Ancaq yaxşı olardı ki, ailəmiz olan türk 
dövlətləri bu istiqamətdə də əməkdaşlığa baş-
lasınlar. Bunu təklif etməklə mən heç də han-
sısa hərbi təşkilatın yaradılmasını təklif et-
mirəm. Bəziləri bunu belə yozurlar. Yox, bu, 
tamamilə əsassızdır. Biz indi sadəcə olaraq, 
energetika sahəsində, nəqliyyat sahəsində, 
ticarət, investisiya qoyuluşu, bir çox sahələr-
də əməkdaşlıq edirik. Nə üçün bu sahədə də 
əməkdaşlıq etməyək" Nəzərə alsaq ki, bu gün 
bütün ölkələr üçün bu, bir nömrəli məsələdir, 
ona görə təklifim qüvvədədir”, - deyən Pre-
zident İlham Əliyev TDT müstəvisində hərbi 
təlimlərin keçirilməsinə dair vacib məqama 
toxunaraq, həmin təlimlərin reallaşmama 
riski ilə bağlı hansı sualın ünvanlanmalı ol-
duğunu vurğulayıb. Əlbəttə, ümidini dilə 
gətirməklə: “Biz indi mesajlarımızı müxtəlif 
diplomatik kanallarla göndəririk. Əgər ümu-
mi razılıq olarsa, onda biz bu il bu təlimləri 
görəcəyik. Əgər görsək ki, təlim keçirilmə-
di, deməli, gərək sual verəsiniz “Kim bunu 
dəstəkləmədi"”. Amma mən ümid edirəm ki, 
bütün üzv ölkələr bunu dəstəkləyəcək”.

***
Əvvəldə də anons etdiyimiz kimi, Prezi-

dent İlham Əliyevin gücün dünyada hərəkət-
verici amilə çevrilməsi xüsusundakı fikirləri-
nin ikinci aspekti sırf Azərbaycan və dünya 
ilə bağlıdır. Yada salaq ki, ölkəmiz ötən beş 

il ərzində ordu quruculuğuna müstəsna önəm 
verib və dövlətimizin başçısı müsahibəsində 
buna xüsusi diqqət yetirib və qazandığımız 
uğurlara rəğmən arxayınlaşmamalı olduğu-
muzu deyib. dünki “mükəmməlliyin sərhədi 
yoxdur”. Gücə güc qatmaq lazımdır ki, Pre-
zident İlham Əliyev 2020-2023-cü illərdə Er-
mənistanı qondarma “Miatsum” xülyasından 
daşındırmaq üçün ölkəmizin atdığı addımları 
sadalayıb, habelə hərbi potensialımızı artır-
maq əzmimiz baxımından mühüm məqamı 
qabardıb: “Axı, bu müddət ərzində regio-
numuzda Azərbaycanın iştirakı ilə bir çox 
həyəcanlı proseslər də baş verib, diploma-
tik olaraq qeyd edim ki, onlar Ermənistanla 
bağlı deyil və biz bütün bu ağır sınaqlardan 
layiqincə, öz vicdanımızla, ilk növbədə, lə-
yaqətimizlə kompromisə getmədən çıxdıq. 
Hamıya, kimə lazımdırsa sübut etdik ki, bizə 
hörmətlə yanaşmaq lazımdır və biz kobudlu-
ğa, həyasızlığa və diktə cəhdlərinə dözməyə-
cəyik. Bunun üçün döyüş qabiliyyəti olan 
orduya malik olmaq lazımdır. Mən Yeni il 
müraciətimdə bildirdim ki, biz müharibəyə 
hazırlaşmırıq və bu, həqiqətən də belədir. 
Hesab edirəm və ümidvaram ki, müharibələr 
arxada qalıb, amma heç kim zəmanət verə 
bilməz. Axı, biz dünyada hadisələrin necə 
dəyişdiyini görürük. Bir daha dediklərimə 
qayıdaraq qeyd edirəm ki, beynəlxalq hüquq, 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatı - onların hamı-
sı artıq rudimentə çevrilib. Hər şey o qədər 
köhnəlib ki, onlara istinad etmək, sadəcə, 
qeyri-ciddidir, bundan yapışıb qalanlar isə, 
sadəcə, köhnə reallıqda yaşayırlar. İndi yeni 
reallıq mövcuddur, əlbəttə ki, onu böyük 
ölkələr yaradır, amma əgər ölkə çox böyük 
deyilsə, o cümlədən siyasi, hərbi və iqtisadi 
potensiala malikdirsə, onda o da yeni reallı-
ğın yaradılmasına öz töhfəsini verə bilər”. 

Tam əminliklə söyləmək olar ki, Azər-
baycan öz gücü hesabına böyük nəticələrə 
imza atıb. Prezident İlham Əliyevin təbirincə 
desək, ölkəmiz çox böyük layları yerindən 
oynadıb. Bu, dünyadakı heç bir ölkənin mü-
yəssər olmadığı üstünlükdür. Ancaq Azər-
baycan gücün ona qazandırdığı üstünlüyü 
bəşəri amallar naminə istifadənin örnəyidir 
və bu mənada dövlətimizin başçısının son 
dərəcə dəqiqliklə vurğuladığı bir məqam 
var: “hmidvaram ki, bu gün hələ də döyüşən 
tərəflər anlayacaqlar ki, müharibə bir ölkə və 
yaxud insanın başına gələcək ən pis şeydir. 
Mən bunu tam məsuliyyətlə deyirəm. Bu, 

ən pis sayılmalıdır. Ən yaxşı isə, sülhdür. 
Amma sülh olması üçün güclü olmalısan, 
beləliklə, bu istiqamətdə fəaliyyətimizi da-
vam etdirəcəyik”.

Bəli, beynəlxalq hüquq prinsiplərinin iş-
ləmədiyi hazırkı dövrdə Azərbaycan 44 gün-
lük müharibədə əldə etdiyi Zəfərlə regionda 
yeni reallıqlar yaradıb. Elə bir reallıqlar ki, 
onları bütün dünya, beynəlxalq ictimaiyyət, 
o cümlədən aparıcı ölkələr və nüfuzlu bey-
nəlxalq təşkilatlar qəbul edib. Halbuki güclü 
olmadan bunlara nail olmaq qeyri-mümkün 
idi. Həm də ona görə ki, beynəlxalq hüquq 
prinsipləri, bir növ, oyuncağa çevrilib. Gücün 
oyuncağına. Prezident İlham Əliyev mövcud 
məqama son dərəcə dəqiq aydınlıq gətirib. 
Söhbət dövlətimizin başçısının dünyanın ar-
tıq tarixə qovuşmuş Qarabağ münaqişəsi ilə 
bağlı Azərbaycana münasibəti kontekstində-
ki izahından gedir: “Beynəlxalq hüquq fak-
tiki olaraq işləməsə də, beynəlxalq arenadakı 
əsas oyunçular, - ən azı zahirən, - beynəlxalq 
hüquqa sadiq olduqlarını nümayiş etdir-
məyə çalışırdılar və qeyri-qanuni addımlar 
atarkən həmişə terminologiya ilə manipulya-
siya etməyə can atırdılar, öz müqəddəratını 
 təyinetmə anlayışından istifadə edilirdi, lakin 
bu prinsipin dövlətlərin ərazi bütövlüyünə 
xələl gətirməməli olduğu isə ya nəzərə alın-
mır, ya da bilərəkdən gözardı edilirdi. Amma 
hər hansı ərazi iddiası üçün “öz müqəddəratı-
nı təyinetmə” bəhanəsi Azərbaycan üçün çox 
yaxşı tanışdır. Biz haqlı olduğumuzu dünya-
ya izah etməyə çalışarkən, “öz müqəddəratını 
təyinetmə prinsipi dövlətin ərazi bütövlüyünə 
qarşı qoyula bilməz və təcavüzkar separatizm 
qınanmalıdır” deyərkən, yenə qəti səssizlik, 
laqeydlik və bəlkə də bir qədər də təkəbbürlə 
üzləşirdik, ta ki biz torpaqlarda vuruşub düş-
məni məğlub edənə qədər. Ondan sonra və-
ziyyət dəyişdi”.

Sonda bir məqamı da vurğulayaq. “Bey-
nəlxalq hüquq pozulanda güclü olan haqlı-
dır”, - deyən Prezident İlham Əliyev güclü 
Azərbaycanın hər zaman həqiqətə, ədalətə 
sadiqliyini bildirib. Lakin dünya dəyişibsə, 
ölkəmiz də adekvat davranmalıdır. dünki biz 
“kağız - BMT Nizamnaməsi üzərində olan 
dünyada yaşamırıq, torpaq üzərində yaşa-
yırıq. Ona görə də, güclü olmalıyıq, biz də 
bunu etməyə çalışırıq. Mən hər bir ölkəyə 
bunu tövsiyə edirəm”. 

Ə.&AHAN*İROĞLU
X Q

Postmüharibə mərhələsində Azərbaycanın təhlükəsizliyi
I məqalə

Liderin mövqeyi
Azərbaycan dövlət başçısının Dünya 

Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və 
Yeni il münasibətilə müraciətində ifadəsini 
tapmış tezislər müstəqil dövlət quruculuğu, 
informasiya siyasəti və idarəetmə baxımın-
dan klassik nümunədir. Qəbul edirik ki, kim-
lərsə, həcmcə qısa bir mətndə çox geniş və 
dərin dövləti məsələlərin dəqiq və hədəfə is-
tiqamətlənmiş təqdimatının mümkünlüyünə 
tam əmin olmaya bilərlər. Lakin Azərbaycan 
Liderinin siyasi ritorikasının semantik və 
funksional özəlliklərinə az-çox bələd olanlar 
üçün belə bir sual yoxdur. 

Növbəti dəfə Prezident İlham Əliyev 
XX, əsrin çox uğurlu lideri olduğunu və Cə-
nubi Qafqaz kimi mürəkkəb geosiyasi anato-
miyaya və ziddiyyətli tarixə malik məkanda 
yerləşən  Azərbaycan Respublikasında güclü 
dövlət quruculuğunun konseptual aspekti ilə 
feili-tətbiqi tərəfinin səmərəli ahəngdarlığı-
nı yarada bilmək qüdrətinə sahib olduğunu 
sübut etdi. Mövqeyimizin əsaslı, elmi və ob-
yektiv olduğunu detallı şəkildə təhlil əsasın-
da sübut edə bilərik. Öncə, Prezident İlham 
Əliyevin müraciətinin geosiyasi miqyasının 
təməlində dayanan siyasi məntiqinə nəzər 
salaq.  

3 miqyasın vəhdəti
Müraciət özündə 3 miqyasın semantika-

sını ehtiva edir. Birinci miqyas müstəqil döv-
lət quruculuğunun milli hüdudlarına aiddir. 
İkinci miqyas həmin əsasda dövlətin regio-
nal səviyyədə liderlik statusunun təmini və 
qəbul edilməsi ilə əlaqəlidir. hçüncü miqyas 
öncəki iki səviyyənin qarşılıqlı əlaqəsi fo-
nunda Azərbaycanın qlobal səviyyədə qəbul 
edilə biləcək güclü dövlət obrazı ilə bağlıdır. 
Birinci miqyas üçün milli ləyaqət əsasında 
dinamik inkişaf və davamlı təhlükəsizlik 
önəm daşıyır. 

İkinci miqyasda ön sıraya Azərbaycanın 
son 300 ilin tarixinin yaratdığı ziddiyyət-
li obrazının regional səviyyədə dəyişməsi 
çıxarılır. Bu miqyasda başlıca hədəf regi-
onda Azərbaycanın dövlət liderliyinin tarixi 
ədalətə, milli dövlət quruculuğu potensia-
lına və büeynəlxalq hüququn şərtlərinə tam 
uyğun olduğunu sübut etməkdən ibarətdir. 
Azərbaycan lideri bunu da bacardı�  

hçüncü miqyas daha mürəkkəb bir di-
namika və mənzərə ilə xarakterizə olunur. 
dünki artıq meydanda dünyanın çox güclü 
dövlətlərinin kəskin rəqabəti üstünlük təş-
kil edir. Azərbaycan müstəqil güclü dövlət 
olduğunu həmin kəskin rəqabətin fonunda 
tarixiÜ hüquqi və milli maraqlar kimi faktor-
ların bir-birini tamamlaması şəraitində qəbul 
etdirməlidir. Bu da özlüyündə güclü geosi-
yasi dairələrin əməkdaşlıq və təhlükəsizlik 
doktrinaları ilə Azərbaycanın yanaşmasını 

uyğunlaşdırmaq zərurətinin mövcudluğu 
deməkdir. 

Azərbaycan Prezidentinin müraciəti 
 yığcam formada vurğulanan üç miqyasın 
təqdimatıdır. Bu tezisin bir sıra əsas detalları 
üzərində dayanmağa ehtiyac vardır.

Tarixi Zəfərin  
dövlətçiliyə töhfələri

Prezident İlham Əliyev müraciətinin 
məntiqinin təməlində Vətən müharibəsin-
dəki möhtəşəm Qələbənin siyasi, geosiyasi, 
ideoloji və sosial-mədəni aspektlərin vəh-
dətini yerləşdirmişdir. Onun yığcam ifadəsi 
aşağıdakı tezisində əksini tapmışdır. Dövlət 
başçısı demişdir: “Beş il bundan əvvəl Vətən 
müharibəsi zamanı əldə etdiyimiz tarixi 
Zəfərimiz bizimlə əbədi olacaq. Azərbaycan 
xalqı bu Qələbə ilə əbədi olaraq fəxr edəcək-
dir. Biz otuzillik erməni işğalına son qoyduq, 
ərazi bütövlüyümüzü, suverenliyimizi, milli 
ləyaqətimizi bərpa etdik”.

Bu tezisin “semantik şifrələri”ni açsaq, 
alınar: Vətən müharibəsindəki qələbə hər 
şeydən öncə müstəqil dövlətçiliyə xidmətdir 
ki, bu, Azərbaycanı əbədi müstəqil edəcək-
dir və ona görə də “tarixi Zəfərimiz bizimlə 
əbədi olacaq. Azərbaycan xalqı bu Qələbə 
ilə əbədi olaraq fəxr edəcəkdir”. dünki bu 
fəxarət yalnız dövlətin əbədi müstəqil ola 
bilməsi şərti ilə mümkündür. Prezident bu 
möhkəm inamını və əminliyini xalqı ilə açıq 
bölüşür. Liderin inamı və əminliyi bütün 
zəfərlərin təməlidir� Xalq İlham Əliyevin 
həmin mesajını almışdır və onu yüksək ruh 
yüksəkliyi ilə qiymətləndirmişdir� Yeni il 
gecəsi Azərbaycan şəhərlərinin yaşadıqları 
kütləvi bayramlaşma ab-havası onun əyani 
nümayişidir� Azərbaycan xalqı Prezidentinə 
və Liderinə tam inanır, onun arxasındadır�

Bütün bunları çox gözəl və dərindən 
bilən Prezident İlham Əliyev ciddi bir geosi-
yasi ümumiləşdirmə aparır və faktiki olaraq 
güclü strateji mövqe nümayiş etdirir. Onun 
qısa təqdimatına baxaq.

“Əbədi müharibə  
aparmaq fikrində deyilik”
Həmin tezisə keçidin “aralıq məntiqi və 

semantik zonası”na diqqət edək. Dövlət baş-
çısı müraciətində ifadə etmişdir: “Qarabağ 
münaqişəsi artıq beynəlxalq gündəlikdən 
tamamilə silinmişdir. Zəfər çalmış ölkə kimi 
biz məğlub edilmiş Ermənistana sülh əlimizi 
uzatdıq. Bu da bizim uzaqgörən siyasətimi-
zin təzahürüdür. Biz əbədi müharibə apar-
maq fikrində deyilik. Bizim başqa ölkələrin 
torpaqlarında gözümüz yoxdur. Biz öz ərazi 
bütövlüyümüzü bərpa etmək üçün silahdan 
istifadə edərək, BMT Nizamnaməsi çərçi-
vəsində, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qət-
namələri əsasında öz suveren hüquqlarımızı 
təmin etmişik. Vətən müharibəsindən cəmi 5 
il keçəndən sonra Ermənistanla paraflanmış 
sülh müqaviləsi bir daha xalqımızın böyük-

lüyünü və bizim siyasətimizin müdrikliyini 
göstərir. Biz cəmi beş ilə yaxındır ki, de-fak-
to sülh şəraitində yaşayırıq”.

Birincisi, yeni mərhələyə keçidin təmə-
lində dayanan əsas faktor “Qarabağ mü-
naqişəsinin beynəlxalq gündəlikdən tama-
milə silinməsidir”.   

økincisi, qalib dövlətin məğlub etdiyi 
ölkəyə münasibətdə tarixi geosiyasi seçimi 
həlledici rol oynamaqdadır. Həmin məqamı 
Prezident İlham Əliyev aşağıdakı kimi ifadə 
etmişdir: “Zəfər çalmış ölkə kimi biz məğlub 
edilmiş Ermənistana sülh əlimizi uzatdıq. Bu 
da bizim uzaqgörən siyasətimizin təzahürü-
dür”. Bütün regionda münasibətlərin taleyi 
baxımından ciddi prinsipial pozitiv seçimdir�

ho�nc�s�, bunlardan Azərbaycan dövlət 
başçısı regional və qlobal miqyasda böyük 
əhəmiyyəti olan və dövlətçiliyin inkişafı, 
təhlükəsizlik arxitekturasının yaradılması 
anatomiyası bağlılığında əsas sayılan ümumi 
qənaət əldə etmişdir. O, aşağıdakı semantik 
yükə malikdir: “Biz əbədi müharibə aparmaq 
fikrində deyilik”.  

Strateji mahiyyətli mesajdır. Dünya miq-
yasında əsl sülhsevər dövlət olmanın ümumi 
fəlsəfəsidir. Azərbaycan əbədi olaraq mü-
haribə etmək niyyətində deyildir. Xüsusilə, 
indiki tarixi mərhələdə dünyanın ən güclü 
dövlətlərinin də geosiyasi seçimi üçün nü-
munə ola biləcək qərardır� Onun qlobal 
 geosiyasi qiyməti ABŞ-ın yeni təhlükəsizlik 
doktrinasının başlıca prinsipləri və məqsəd-
ləri prizmasında olduqca aydın görünür. 
Bunun üzərində xüsusi dayanacağıq. dünki 
həmin müddəada Azərbaycan Prezidentinin 
milli, regional və qlobal miqyasları müstəqil 
dövlətçilik maraqları ilə mükəmməl uyğun-
laşdırmaq qüdrətinin təzahüründən söhbət 
gedir� İndi isə məqalənin bu mərhələsi üçün 
əsas hesab etdiyimiz başlıca tezisin izahına 
keçək.

Yeni mərhələ:  
“müharibələr arxada qaldı”
Azərbaycan Prezidenti yuxarıda vurğu-

ladığımız əsas məqamlardan sonra yüksək 
siyasi-diplomatik məharətlə müraciətinin 
ana geosiyasi tezisini irəli sürür. Bu, “aralıq 
məntiqi və semantik zona”dan əsas “siyasi 
və geosiyasi məna sahəsinə uğurlu proyek-
siya” nümunəsidir. Azərbaycan lideri həmin 
mənanı aşağıdakı kimi təqdim etmişdir. 

Müraciətində İlham Əliyev vurğulamış-
dır: “Biz yeni müharibəyə hazırlaşmırıq. Bi-
zim üçün müharibələr arxada qaldı. Ancaq 
bugünkü dünyada hər bir ölkə ilk növbədə 
öz təhlükəsizliyi haqqında ciddi düşünmə-
lidir. Bugünkü dünyada beynəlxalq hüquq 
normaları işləmir, “Kim güclüdür, o da 
haqlıdır” prinsipi əsas prinsip kimi bir çox 
ölkələr tərəfindən qəbul edilib. Bütün dün-
yada genişmiqyaslı silahlanma prosesi gedir. 
Belə olan halda, biz hər an öz ərazi bütövlü-
yümüzü, suverenliyimizi, öz seçimimizi la-

yiqincə müdafiə etmək üçün hazır olmalıyıq. 
Vətən müharibəsi dövründə hərbçilərimizin 
peşəkarlığı, qəhrəmanlığı, fədakarlığı, xalqı-
mızın yumruq kimi birləşməsi bizim Qələbə-
mizi şərtləndirdi. Allah bütün şəhidlərimizə 
rəhmət eləsin� Onların əziz xatirəsi bizim 
qəlbimizdə əbədi yaşayacaqdır”.

Bu fikirlərin ana xəttini Azərbaycan 
Respublikası üçün, ümumiyyətlə, tarixin 
postmüharibə mərhələsinin başladığına bö-
yük inamın mövcudluğu təşkil edir. Yəni 
Azərbaycan müstəqil dövlət kimi yalnız sivil 
üsullarla münasibət qurmaqda maraqlıdır, 
dövlətin başlıca mahiyyəti isə sülhsevər ol-
ması ilə bağlıdır. Azərbaycan müharibəsiz 
inkişafa, sülhsevərliyə dayanan güclü döv-
lət olmaqda davam edəcəkdir. Bu seçimin 
ilkin mərhələsi Ermənistanla münasibətlərin 
əməkdaşlıq və təhlükəsizliyin təmini şərai-
tində yenidən qurulması ilə bağlıdır. 

Əslində, “Böyük Qayıdış” kimi möh-
təşəm proqramın başlıca məğzi də həmin 
məqsədlə müəyyən  olunur. Belə ki, azər-
baycanlılar hansı coğrafiyada ekzistensial 
aparıcılıq təşkil edəcəklərsə, orada dinc qu-
ruculuq, sülh, əməkdaşlıq, barış və qarşılıqlı 
fayda görmək hökm sürəcəkdir. 

Əksər dövlətlərdən fərqli olaraq Azər-
baycan Respublikasının güclü dövlət dokt-
rinası əməkdaşlıq, təhlükəsizlik və sülhün 
təminində güclü olmağı özündə ehtiva edir. 
Məsələnin bu cür dərki perspektiv baxı-
mından çox əhəmiyyətli və diqqətçəkicidir. 
dünki Cənubi Qafqazın müasir tarixində 
ilk dəfədir ki, lider dövlət sülhü, əməkdaş-
lığı və təhlükəsizliyi təmin etməkdə güclü 
olmağı ön sıraya çıxarır� Hərbi gücü və ya 
sosial-iqtisadi imkanları deyil, məhz sülhü, 
əmin- amanlığı və qarşılıqlı faydalı əməkdaş-
lıq platformasını aparıcı edir. 

İlk baxışdan bu strategiya bir qədər mü-
cərrəd və feili olaraq güclü görünməyə bilər. 
Lakin müasir dünyanın çağırışları və riskləri 

fonunda kifayət qədər dərin faydaları olacaq 
mövqedir. Azərbaycan Prezidentinin müra-
ciətində etdiyi təqdimatda bu mövqe bir-biri 
ilə sıx bağlılıqda olan rasional-məntiqi müd-
dəalar vasitəsilə predmetləşmişdir. Onu 3 
başlıca aspektdə təhlil edə bilərik. Mövzunun 
bundan sonrakı təhlilində vurğulanan özəllik 
başlıca yer tutacaqdır. Yəni Azərbaycan döv-
lət başçısının qeyd olunan fikirlərində sülh, 
əməkdaşlıq və təhlükəsizlik istiqamətlərinin 
məntiqi əlaqəsi ön sıraya çıxarılacaqdır. 

Bu cür yanaşmanı əsaslı edən aşağıdakı 
xüsusiyyətlərdir.

Birincisi, dövlət başçısı Azərbaycanın 
heç bir yeni müharibəyə hazırlaşmadığının 
düşünülmüş strateji məqsəd olduğunu ilk 
növbədə qeyd edir. “Müharibələrə hazırlaş-
mırıq” və “müharibələr arxada qaldı” tezis-
ləri bunun əyani təsdiqidir. 

økincisi, müasir dövrün çağırışları-
nı Azərbaycan Respublikası ciddi surətdə 
nəzərə alır. Ona görə də müstəqil dövlət kimi 
ilk növbədə öz təhlükəsizliyi haqqında düşü-
nür. 

ho�nc�s�, ikinci tezisdəki fikrin izahı 
böyük dövlətlərin bir qisminin “kim güclü-
dür, o da haqlıdır” prinsipi üzrə hərəkət et-
məsi fonunda adekvat ola bilər. 

'örd�nc�s�, bunlara görə “bütün dün-
yada genişmiqyaslı silahlanma prosesi”nin 
getməsi ciddi faktordur. 

BHşincisi, vurğulanan şərtlər prizmasın-
da Azərbaycan özünü müdafiə etmək üçün 
ayıq və hazır olmalıdır. 

Vurğuladığımız bu özəlliklər “mühari-
bələr arxada qaldı” qısa tezisini əməkdaşlıq, 
sülh və təhlükəsizlik doktrinasının əsas mə-
nası kimi təsəvvür etməyə istiqamətləndirir. 
Bu müddəanın regional və qlobal konteksti 
son dərəcə önəmlidir. 
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